
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

НАКАЗ
м. Київ « __»_________2023р.

Про проведення профорієнтаційного заходу «University for Teachers 
Seminars» - семінари для вчителів шкіл-партнерів 

КПІ ім. Ігоря Сікорського

З метою популяризації та розвитку інженерної і наукової думки серед 
учнівської молоді, створення позитивного іміджу університету, підвищення 
поінформованості серед вступників про наукову та просвітницьку діяльності 
університету,

НАКАЗУЮ:

1. Провести профорієнтаційний захід «University for Teachers Seminars»- 
тиждень онлайн семінарів для вчителів шкіл-партнерів КПІ ім. Ігоря 
Сікорського, присвячений 125-річчю університету (далі – семінари) з 23 
по 28 жовтня 2023.

2. Семінари для вчителів шкіл-партнерів КПІ ім. Ігоря Сікорського провести 
на базі фізико-математичного факультету та призначити  відповідальним 
за проведення семінарів декана ФМФ Володимира ВАНІНА.

3. Затвердити склад Організаційного комітету по проведенню семінарів 
(Додаток 1).

4. Затвердити Програму проведення семінарів (Додаток 2).
5. Начальнику відділу професійної орієнтації – Центр розвитку кар’єри 

Наталії ПОЖАРСЬКІЙ забезпечити повідомлення загальноосвітніх 
навчальних закладів України щодо проведення семінарів та допомогу у 
супроводі заходу.

6. Директору Навчально-наукового центру інноваційного моніторингу 
якості освіти КПІ ім. Ігоря Сікорського Марії ПЕРЕСТЮК забезпечити 
зйомку необхідних складових семінарів.

7. Начальнику відділу супроводження порталу університету Наталії 
ЦУРИНІЙ розмістити інформацію про проведення семінарів на сайті 
університету.



8. Контроль за виконанням наказу покласти на директора Департаменту 
навчально-виховної роботи Тетяну ХИЖНЯК.

Проректор з науково-педагогічної роботи                            Олексій ЖУЧЕНКО



Проект наказу вносить:

Декан ФМФ

___________ Володимир ВАНІН

ПОГОДЖЕНО:

Проректор з навчальної роботи

_________Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО

Проректор з наукової роботи

__________ Віталій ПАСІЧНИК

Директор ННЦ ІМЯО

___________ Марія ПЕРЕСТЮК

Директор ДНВР

____________ Тетяна ХИЖНЯК

_______________ Юрисконсульт

Надрукувати в 1 примірнику
на 2 аркушах
Друкувала Тетяна Гулькова
Тел. 204-85-93

Список розсилки:
1. ДНВР
2. Деканам факультетів, директорам 

інститутів, завідувачам кафедр
3. Усі структурні підрозділи



Додаток 1
до наказу «Про проведення профорієнтаційного 

заходу  
«University for Teachers Seminars» - тиждень 

семінарів для вчителів шкіл-партнерів 
КПІ ім. Ігоря Сікорського»

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ
Семінарів для вчителів шкіл-партнерів КПІ ім. Ігоря Сікорського 

1. Тетяна ХИЖНЯК Директор ДНВР,  голова організаційного комітету

2. Володимир ВАНІН д.т.н., професор, декан ФМФ – заступник голови 
організаційного комітету

3. Наталія  
ПОЖАРСЬКА

Начальник відділу професійної орієнтації - Центр 
розвитку кар'єри ДНВР

4. Марія ПЕРЕСТЮК Директор ННЦ ІМЯО

5. Юлія БОГУК Начальник відділу організаційно-виховної роботи зі 
студентами ДНВР

6. Ольга ШТОФЕЛЬ к.т.н., старший викладач, кафедра загальної фізики та 
моделювання фізичних процесів ФМФ

7. Тетяна 
МАЛОВІЧКО

к. ф.-м. н., старший викладач, кафедра математичного 
аналізу та теорії ймовірностей ФМФ

8. Тетяна АВДЄЄВА старший викладач, кафедра математичної фізики та 
диференціальних рівнянь ФМФ

9. Микола 
ПОНОМАРЬОВ к.х.н., доцент кафедри фізичної хімії ХТФ

10. Ганна САРИБОГА старший викладач кафедри інженерії програмного 
забезпечення в енергетиці НН ІАТЕ

11. Олексій  ГОЛУБОВ 

провідний науковий співробітник НДІ астрономії ХНУ ім. 
В. Н. Каразіна, доктор фізико-математичних наук, 
науковий співробітник космічної місії OSIRIS-REx 
(NASA)

12. Людмила 
БУЛИГІНА

Інженер 1 категорії кафедри інформаційної безпеки НН 
ФТІ

13. Павло НАКАЗНИЙ старший викладач, кафедра математичного моделювання 
та аналізу даних НН ФТІ

14. Тетяна ЧИЖСЬКА старший викладач, кафедра загальної фізики та 
моделювання фізичних процесів ФМФ

15. Сергій МІНАКОВ к.т.н., доц., доцент кафедри зварювального виробництва 
НН ІМЗ

16. Антон МІНАКОВ к.т.н., старший викладач кафедри зварювального 
виробництва НН ІМЗ

17. Єлизавета 
ВЛАСОВА

Фахівець відділу професійної орієнтації - Центр розвитку 
кар'єри ДНВР



Додаток 2
до наказу «Про проведення профорієнтаційного 

заходу 
«University for Teachers Seminars» - тиждень 

семінарів для вчителів шкіл-партнерів 
КПІ ім. Ігоря Сікорського»

ПРОГРАМА ПРОВЕДЕННЯ
Семінарів для вчителів шкіл-партнерів КПІ ім. Ігоря Сікорського 

Час* Тема Відповідальн(ий/а)
23.10
12:30 UTS – місце креативних думок. Ольга ШТОФЕЛЬ

24.10 
12:30

Через тернії - до зірок (нарис про викладачів 
математики КПІ ім. Ігоря Сікорського) Тетяна АВДЄЄВА

24.10
16:00

Сучасні проблеми будови Всесвіту: пошук нових 
складових чи оновлення фізичних законів? Павло НАКАЗНИЙ

25.10
12:30

Патон Євген Оскарович - завідувач двох кафедр КПІ, 
видатна людина- викладач та науковець. Сергій МІНАКОВ

25.10
16:00

Механізми органічних реакцій – що це таке, як і для 
чого вивчаються. Досягнення українських вчених.

Микола 
ПОНОМАРЬОВ 

26.10
12:30

Інструменти викладача для інтеграції STEM в освітній 
процес. Ганна САРИБОГА

26.10
16:00

Про розвиток систем САПР (Автоматизованого 
проектування). Антон МІНАКОВ

27.10
10:00 Крок до вступу - моє/не моє. Людмила 

БУЛИГІНА
27.10
16:00 Математичні софізми. Тетяна 

МАЛОВІЧКО

28.10
12:30 Що спільного у веселки та ДІДа? Тетяна ЧИЖСЬКА

28.10
16:00 Останні астрономічні відкриття, чорні діри, грав хвилі Олексій ГОЛУБОВ

* У розкладі можливі зміни


